
  

int 356 >> +SLAN La! de. Sapa A do y 24 101. 20 A a 
4 p | [7 

CAU 

  

  

Señores , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Presente.- 

Adjunto al presente sírvase encontrar la TERCERA COPIA CERTIFICADA de la 

CESION DE PARTICIPACIONES en la compañía CENTRO DE FORMACION EN 
SEGURIDAD ESFORMASEG CIA LTDA., otorgada el 18 de agosto de 2011 ante el 
Dr. Rodrigo Salgado Valdez Notario Vigésimo Noveno del cantón Quito, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Quito el 24 de agosto de 2011. 

En esta cesión comparece el señor IVAN PATRICIO GRETTY RECALDE en calidad 

de CEDENTE; y los señores: LIGIA SUSANA ROBALINO CHIRIBOGA, SERGIO 
ENRIQUE TORRES MOREJON y EDUARDO RENE GONZALEZ FLORES, en calidad 
de CESIONARIOS; particular que comunico a este organismo de control para los fines 
consiguientes. 

Por el presente también solicito se sirva conferirme la nómina actualizada de socios de 
la referida compañía en la cual ejerzo la representación legal”y autorizo al Doctor 

Everg Loor Moncayo retire de estas dependencias el mencionado certificado. 
7 

      

  

  

Cer Lost 
at. 212 CAÁRIDPA NAS 

24 007, 2812 

Registro de Sociedades ] 
  

do £ocda Clan 

de Ss pu ares 

A quod Sm. 
26119 pon



  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES 

EN LA COMPAÑÍA: 

CENTRO DE FORMACION EN SEGURIDAD 

ESFORMASEG CIA. LTDA. 

OTORGADA POR: 

Sr. IVAN PATRICIO GRETTY RECALDE 

A FAVOR DE: 

Sra. LIGIA SUSANA ROBALINO CHIRIBOGA 

Y OTROS 

CUANTIA: 

US$.2.500,00 

XX. XX. XX XX. XX XX XXX X.X.X.X.X.X.X.X.XX.XX.X 

DI: 3, 

PAmPmmmmmmAmMmDAmMmMmMmMmMmmmMmM”     
   

  

      

   

imMmMmmmm 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Capital de la 

República del Ecuador, hoy día DIECIOCHO DE AGOSTO 

DEL AÑO DOS MIL ONCE, ante 

Valdez; Notario Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitano 

í, Doctor Rodrigo Salgado 

de Quito, comparecen: Por/ una parte, el señor IVAN 

PATRICIO GRETTY RECALDX., quien declara ser de estado



civil divorciado, por sus propios derechos; y, por otra parte, la 

señora LIGIA SUSANA ROBALINO CHIRIBOGA, quien 

declara ser de estado civil divorciada, por sus propios 

derechos; el señor SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON, 

quien declara ser de estado civil casado, por su propios 

derechos; y, el señor EDUARDO RENE GONZALEZ 

FLORES, quien declara ser de estado civil divorciado, por sus 

propios derechos.- Los comparecientes son mayores de edad, 

quienes manifiestan ser de nacionalidad ecuatoriana, 

domiciliados en esta ciudad de Quito, hábiles para contratar y 

poder obligarse, a quienes de conocer doy fe, por cuanto me 

presentan los documentos de identidad, y dicen que eleve a 

escritura pública la minuta que me entregan, cuyo tenor literal 

y que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el 

registro de escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar la 

siguiente de cesión de participaciones: CLAUSULA 

PRIMERA: COMPARECIENTES.- A la celebración de la 

presente escritura de cesión de participaciones concurren las 

siguientes personas: El señor IVAN PATRICIO GRETTY 

RECALDE, divorciado, por su propio y personal derecho, a 

quien en lo sucesivo se le denominará EL CEDENTE; y, por 

otra parte la señora LIGIA SUSANA  ROBALINO 

CHIRIBOGA, divorciada, por su propio y personal derecho; 

SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON, casado, por su 

propio y personal derecho y EDUARDO RENE GONZALEZ 

FLORES, divorciado, por su propio y personal derecho; a 

quienes en adelante se les denominará LOS CESIONARIOS.- 

Los comparecientes son ecuatorianos, mayores de edad



domiciliados en el Distrito metropolitano de Quito y legalmente 

capaces para contratar y obligarse, quienes libre y 

voluntariamente convienen en celebrar un contrato de cesión de 

participaciones contenido en las siguientes estipulaciones.- 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO.- 

Mediante escritura pública de veinte de junio de dos mil once 

otorgada ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Quito, 

Doctor Rodrigo Salgado Valdez, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Quito el once de julio de dos mil once, se 

constituyó la compañía CENTRO DE FORMACION EN 

SEGURIDAD ESFORMASEG CIA. LTDA., con los siguientes 

socios fundadores: IVAN PATRICIO GRETTY RECALDE, 

SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON, LIGIA SUSANA 

ROBALINO CHIRIBOGA y EDUARDO RENE GONZALEZ 

FLORES, con un capital social de diez mil dólares de los 

Estados Unidos de América, dividido en diez mil 

participaciones del valor de un dólar cada una.- DOS.- La Junta 

General Universal de Socios de la compañía CENTRO DE 

FORMACION EN SEGURIDAD  ESFORMASEG CIA. 

LTDA., por unanimidad del capital social aut rizó al socio 

IVAN PATRICIO GRETTY RECALDE       

    

   

  

ra que ceda la 

totalidad de sus participaciones; es decip" dos mil quinientas 

participaciones a favor de los restantes/socios de la compañía, 

a prorrata de sus participaciones; biendo resuelto que a la 

señora LIGIA SUSANA ROBALINO CHIRIBOGA le ceda 

OCHOCIENTAS TREINTA Y TRES PARTICIPACIONES; al 

señor EDUARDO RENE G ZALEZ FLORES le ceda 

OCHOCIENTAS TREINTA Y TR PARTICIPACIONES y



al señor SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON le ceda 

OCHOCIENTAS TREINTA Y CUATRO 

PARTICIPACIONES.- CLAUSULA TERCERA: CESION DE 

PARTICIPACIONES.- Con los antecedentes invocados, el 

señor IVAN PATRICIO GRETTY RECALDE, debidamente 

autorizado por la Junta General Universal de Socios de la 

compañía, CEDE Y TRANSFIERE a favor de la señora LIGIA 

SUSANA ROBALINO  CHIRIBOGA,  OCHOCIENTAS 

TREINTA Y TRES PARTICIPACIONES del valor de UN 

DÓLAR cada una; al señor EDUARDO RENE GONZALEZ 

FLORES le cede OCHOCIENTAS TREINTA Y TRES 

PARTICIPACIONES del valor de UN DÓLAR cada una; y, al 

señor SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON le cede 

OCHOCIENTAS TREINTA Y CUATRO 

PARTICIPACIONES del valor de UN DÓLAR cada una; de la 

compañía CENTRO DE FORMACION EN SEGURIDAD 

ESFORMASEG CIA. LTDA. En esta transferencia se ceden 

todos los derechos que en su calidad de socio corresponde al 

cedente.- La nueva tabla de integración de capital es la 

siguiente: 

NOMBRE CAPITAL NUMERO  PARTICIP. TOTAL  PORCENT. 

DE SOCIO PAGADO PARTICIP. ADQUIRIDAS PARTICIP,/ 
Ligia S. Robalino 3.333,00 2.500 833 3.333 33 % 
Chiriboga. Yo 
Eduardo González 3.333,00 2.500 833 3.333 Zo 
Flores. 

Sergio E. Torres 3.33400 2.500 834 3.334 34 % 
Morejón. 
  

TOTAL US $ 10.000,00 7.500 2.500 10.000 100 %



=3- 

CLAUSULA CUARTA: ACEPTACION Y PAGO.- Los 

comparecientes aceptan en todas sus partes las estipulaciones 

constantes en esta escritura y declaran expresamente que la 

aceptación comprende la transferencia con todos los derechos y 

obligaciones para con la compañía CENTRO DE FORMACION 

EN SEGURIDAD ESFORMASEG CIA. LTDA., en el número 

de participaciones que adquieren los cesionarios, declarando 

que no tienen reclamo alguno que formular ni a presente ni a 

futuro al cedente por la transferencia anotada. Los cesionarios 

pagan al cedente la suma de DOS MIL QUINIENTOS 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, por 

las participaciones que adquieren, de la siguiente manera: 

LIGIA SUSANA ROBALINO CHIRIBOGA paga 

OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; EDUARDO RENE 

GONZALEZ FLORES paga OCHOCIENTOS TREINTA Y 

TRES DOLARES DE LOS ESTADOS B6UNIDOS DE 

AMERICA; y, SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON paga 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; y que el 

recibir en dinero efectivo y a su entera satisfacción.- 

CLAUSULA QUINTA: MARGINACIONES.- De la presente 

   

  

   
   

    

edente declara 

escritura de cesión de participaciones, se sentará razón al 

margen de la matriz de la escritura de constitución de la 

compañía CENTRO DE FOR CION EN SEGURIDAD 

ESFORMASEG CIA. LTDA., 

Vigésimo Noveno del cantó 

en el protocolo del Notario 

Quito Doctor Rodrigo Salgado 

Valdez, así como al margen de la oscripción de la compañía en



el Registro Mercantil del cantón Quito.- CLAUSULA SEXTA: 

CUANTIA.- La cuantía de la presente cesión de participaciones 

es la suma de DOS MIL QUINIENTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA.- Usted, señor Notario 

agregará las demás cláusulas de estilo para la plena validez de 

esta escritura.- Hasta aquí la minuta que se encuentra firmada 

por el Doctor Everg Loor Moncayo, con matrícula profesional 

número siete mil doscientos doce del Colegio de Abogados de 

Pichincha, que queda elevada a escritura pública con todo su 

valor legal, la misma que los comparecientes aceptan y ratifican 

en todas sus partes, y leída que les fue íntegramente esta 

í, el Notario, firman conmigo en unidad de acto    

   

  

    

NA ROBALINO 4. 
SS"



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE LA COMPAÑÍA 
CENTRO DE FORMACION EN SEGURIDAD ESFORMASEG CIA. 
LTDA, CELEBRADA EL DIA MARTES DOS DE AGOSTO DE DOS 
MIL ONCE. 
En la ciudad de Quito, a los dos días 

diez horas, en el local de la compa 
cantón Quito, se reúnen losf siguien 

ROBALINO  CHIRIBOGA, ( propietgri 

   

   mes de agosto de dos mil once, a las 
situado,€n la parroquia Conocoto, del 

socios: LIGIA SUSANA 
dos il quinientas    

  

   

     

  

EDUARDO RENE GONZALEZ FLORES, ¿ropietaryW de dos mil 
quinientas participaciones, que corresponden al 25 por Í 
social; y, SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON, propietario de dos 
mil quinientas participaciones, que corresponden al 25 por ciento del capital 
social. Por cuanto se encuentra presente en esta junta el cien por ciento del 
capital social, los socios por unanimidad resuelven reunirse en Junta General 
Universal de Socios de la compañía con la finalidad de tratar el siguiente 
punto del orden del día: 1.- Conocimiento y resolución sobre la cesión de 
participaciones del señor IVAN PATRICIO GRETTY RECALDE. Los 
presentes por unanimidad aceptan tratar el orden día antes señalado. Actúa 
como director de la Junta el Presidente de la compañía señor EDUARDO 
RENE GONZALEZ FLORES; y como Secretaria de la Junta la señora 
LIGIA SUSANA ROBALINO CHIRIBOGA. A continuación el Director 
de la Junta pone en conocimiento de los asistentes el único punto del orden 
del día y manifiesta que el socio señor Iván Patricio Gretty Recalde ha 
manifestado su deseo y voluntad irrevocable de ceder la totalidad de sus 
participaciones, ya que por motivos personalísimos no puede continuar en el 
proyecto inicial que motivó la constitución de la compañía; por lo que se 
pone en conocimiento de todos los socios la decisión del socio Iván Gretty 
Recalde de ceder la totalidad de sus participaciones a fín de que los socios de 
la compañía hagan efectivo su derecho preferente a fin de adquirir estas 
participaciones: Acto seguido toma la palabra el socio señor Sergio Torres 
Morejón y manifiesta que en razón de la decisión del socio Iván Gretty 
Recalde, corresponde a los socios adquirir dichas participaciones para lo cual 
recalca el derecho preferente de los demás socios para la adquisición de las 
referidas participaciones; además ifiesta que dicha adquisición se lo haga 
a prorrata de las participaciones que uno tiene en la compañía. Puesto en 
consideración de los socios el únicó punto del orden del día y luego de las 
deliberaciones pertinentes por imidad del capital social la Junta 
RESUELVE: aceptar la decisión de cesión de DOS MIL QUINIENTAS 
PARTICIPACIONES de propiedad del señor Iván Gretty Recalde; y, 

    

    

     

    

12



haciendo uso del derecho preferente la Junta acuerda que el señor 
EDUARDO RENE GONZALEZ FLORES, adquiera OCHOCIENTAS 
TREINTA Y TRES PARTICIPACIONES; la señora LIGIA SUSANA 

ROBALINO CHIRIBOGA adquiera OCHOCIENTAS TREINTA Y TRES 
PARTICIPACIONES; y, el señor SERGIO ENRIQUE TORRES 
MOREJON — adquiera OCHOCIENTAS TREINTA Y CUATRO 
PARTICIPACIONES. Acto seguido la Junta dispone que se realice las 
escrituras públicas de cesión de las participaciones del socio Iván Patricio 
Gretty Recalde en las condiciones y proporciones antes señaladas, se inscriba 
en el Registro Mercantil y que la Gerente General comunique a la 
Superintendencia de Compañías este pafticular a fin de que quede establecido 
que con esta cesión el señor EDU RENE GONZALEZ FLORES, 

pasa a ser propietario de ( 3.333 ) S MIL TRESCIENTAS INTA Y 
TRES PARTICIPACIONES; la señora LIGIA SUSANA AOBALINO 
CHIRIBOGA pasa a ser propietaria de (3.333 TRES MIL 
TRESCIENTAS INTA Y TRES PARTICIPACIONES; y, el señor 
SERGIO QUE TORRES MOREJON pasa a ser propietario de ( 
3.334 ) S MIL TRESCIENTAS TREINTA Y CUATRO 
PARTICIPACIONES. Por concluido el orden de día el Director de la Junta 
procede a dar un receso a fín de que se redacte el Acta. Siendo las Diez horas 
con treinta minutos se reinstala la Junta a fin de dar lectura al Acta; la misma 

que luego de onocimiento es aceptada por unanimidad de los presentes,      
ENERAL 

Sr. EDUARDOXENE 0 ¡ZALEZ FLORES 
SOCIO — PRESIDENT 

ELIT LL 

Sr. SERGIO ENRIQUE TORRES MOREJON 
/ OCIO 

/ 
f 
!



  
  

200
0 

A
 

e 
  

   
A
R
 

N
R
 
t
a
m
a
 e
 

  

    
       

       

  

     

    

     

  

   

   

  

PA . POLICIA SERV, PASIVO O: 

E mos : z 

: quo BEcamasóo 1671070008 - y 
[OPPODO co c> . 

de só mo. ; e ” q . . po a 

¿ron REN 

e ne 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Y CA) CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

rms. mania CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/08/2011 

273-D021 1707791172 
NÚMERO CÉDULA 

GRETTY RECALDE IVÁN PATRICIO 

  

€ Notaría Sima y 
%, 

  

   

o, 

ara É A 

Aa Y E te, 
EN Lh.pe€ pr 

>” 

DO Riga Malas Veliiua Pte y, 

    
pt 
el pa 

Y



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ds Y DRECCOR ENCODER TAO 4 

ceouace CIUDADANIA — “*040153560-2 
ROBALINO CHIRIBOGA LIGIA SUSANA 
CHI DESSRRIOBANDA/L IZASZABURU as    

        

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR £ 
Y cád. CONSEJO NACIONAL ELECTORAL ? a rocas CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/08/2011 

7 q 

E 
'ROBALINO CHIRIBOGA LIGA SUSANA e 

PICHINCHA QUITO h es 
PROVINCIA - to 7 

" CHABIMICRUZ 

PARROQUIA Z € Mutaría 200 07 a 
a] (5) DE LA JUNTA 7 

  

Ds, Rodrigo Salgado Valdez 

  

   



A A 

> ES PEA De Ti a IR , we a NR A A 
E A > 23 4 

E E     
pa A o A A a 

» 

  

Quito, 8 de Mayo del 2011 

  

e CERTIFICADO Dr.Kodelgo Salgado Valioy 

La Delegación Provincial de Pichincha del Consejo Nacional Electoral, extiende 
el presente certificado provisional d de las elecciones del Referéndum y Consulta 
Popular del pe mo oe del 2011 al 
señor(a).. OLGA LE. ZELORES. NS EP Etanportador(a) de la 
cédula de ciudadanía ...J. 12229 8£:7L..cmm válido por 60 días para 
cualquier trámite tanto público como privado, y que sustituye al certificado de 
votación. 

Este documento deberá ser canjeado una vez que el Consejo N actónal Electoral 
expida las especies valoradas del proceso eleccionario.    

    

  

Ele ¿ 
ta 

El presente certificado es gratulto, +=“ 
- ¿E 

E 

Ateriamento, y 

  

     
   

EG ACION PROVINCIAL DE 
NACIONAL ELECTORAL 

SECRETARIO DE J4 
PICHINCHA DEL



  
    

  

      
    

   

  

   

RAZON: Al margen de la 
CONSTITUCIÓN D NTRO DE 

              

   
tomé nota de la escritura CESION, DE 

     

    

  

PARTICIPACIONES, otorgada en ésta misma Notaría, el 

18 de Agosto/ del 2011.- Quito, 18 de Agosto del, año 

Ze» 
DOCTOR RODRIGO SALGADO VALDEZ 
O VIGESIMO NOVENO DEL CANTÓN QUITO 

  



«¡Registro Mercantil Quito 

O 
   

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número,2280 de REGISTRO 
MERCANTIL de once de julio del dos mil once, tomo 141, correspondiénte a.la-Constitución 
de la compañía “ CENTRO DE FORMACIÓN EN SEGURIDAD ESFORMASEG CIA. 

LTDA..” lo referente a la presente cesión de participaciones uitos veinticuatro de agosto 

del dos mil once. EL REGISTRADOR. + : 

  

    
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2243-313 / 2263-590 

Quito Ecuador


